[image: image1.jpg]



АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __. _______. 2020 г.                                                                                            № __
  О внесении изменений в Постановление 

 Администрации Царицынского сельского поселения

 от 18.12.2017 г. №71 «Об утверждении муниципальной

 программы «Формирование современной городской среды на территории Царицынского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области» на 2018-2024 годы ( в редакции постановления Администрации Царицынского сельского поселения №22 от 29.03.2019г., № 23 от 31.03.2020г.)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Администрация Царицынского сельского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Администрации Царицынского сельского поселения от 18.12.2017 г. №71 «Формирование современной городской среды на территории Царицынского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области» на 2018-2024 годы» (в редакции постановления Администрации Царицынского сельского поселения №22 от 29.03.2019г., № 23 от 31.03.2020г.) (далее - Постановление, Программа, Приложения к Программе) следующие изменения:
1.1. Раздел «Источники финансирования Программы» Паспорта Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Царицынского сельского поселения и средств бюджета Волгоградской области. Общий объем необходимых финансовых средств для реализации Программы:

2018 год – 0,00 рублей;

2019 год – 0,00 рублей;

2020г. – 3 553 706,38 руб., из них: из бюджета Царицынского сельского поселения – 553 706,38 руб., из бюджета Волгоградской области – 3 000 000,00 руб.; 

2021 год –  0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей.


1.2. В Разделе 1.1 Муниципальной программы, таблицу «Общий объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (тыс. рублей)»  изложить в следующей редакции:
Общий объём финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы (рублей)

	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего:
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе:
	
	
	

	Благоустройство территории по ул. Центральная д. 13 поселка Царицын, Городищенского района, Волгоградской области
	
	0,00
	0,00
	3 553 706,38
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	По источникам финансирования:
	
	
	

	Средства местного бюджета
	
	0,00
	0,00
	553 706,38
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства областного бюджета
	0
	0,00
	0,00
	3 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00


1.3. Раздел 5 Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Царицынского сельского поселения и средств бюджета Волгоградской области.

Объем средств, предусмотренный на реализацию Программы из бюджета Царицынского сельского поселения:

2018г. – 0,00 руб.

2019г. – 0,00 руб.

2020г. – 3 553 706,38 руб., из них: из бюджета Царицынского сельского поселения – 553 706,38 руб., из бюджета Волгоградской области – 3 000 000,00 руб.
2021г. – 0,00 тыс. руб.

2022г. – 0,00 тыс. руб.

2023г. – 0,00 тыс. руб.

2024г. – 0,00 тыс. руб.

Финансирование мероприятий Программы за счет средств бюджета Царицынского сельского поселения будет осуществляться в объемах, утвержденных решением Совета депутатов Царицынского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Финансирование мероприятий Программы за счет средств бюджета Волгоградской области будет осуществляться на основании Соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету Царицынского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области.

При реализации Программы, учитывая продолжительный период ее реализации возможно возникновение рисков, связанных с социально – экономическими факторами, инфляцией и др., что может повлечь выполнение запланированных мероприятий не в полном объеме.

В этом случае объемы средств, необходимых для финансирования мероприятий Программы в очередном году, уточняются, и в случае необходимости вносятся соответствующие изменения в решение Совета депутатов Царицынского сельского поселения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период и в Программу.»

2. Постановление вступает в силу после обнародования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Царицынского
сельского поселения







П.В. Василенко

